Contra Absalomi et Achitophelis molitiones, David Psalmum tertium et quinquagesimum quintum oravit. Simi Benjaminita fugientem Davidem conviciis prosequitur<sup>a</sup>.

Achitophel, neglectum videns suum consilium, suspedio vitam finivit<sup>b</sup>.

Cæsis viginti rebellium millibus, fugit Absalom; et perplexæ quercui hærente capite, inter cœlum et terram pendulus, telis a Joabo confossus interiit<sup>c</sup>.

Post victoriam, David a tribulibus suis et dimidio populo Israelitico domum reducitur. Tumultuantibus Israelitis, quod in rege reducendo priores non fuissent eorum partes, nova exorta est seditio, quæ, absciso a civibus Abelis capite Shebæ filii Bicri, conjurationis primarii authoris, sedata est<sup>d</sup>.

2983. c. Messe hujus anni deficiente, cœpit fames, qua tribus annis continuis afflicti sunt Israelite, ob Gibeonitarum sanguinem a Sanle et domo ejus effusum<sup>e</sup>.

2986. c. Fame adhuc durante, in principio messis hordeaceæ Gibeonitæ duos filios et quinque nepotes Saulis suspenderunt: quos Rizpa Saulis concubina a voluerium et bestiarum injuriis immunes conservavit, donec effundetur aqua super eos e cœlis<sup>f</sup>.

David ossa Saulis et Jonathanis filii ejus Jabesho Gileadis translata, simul cum septem suspensorum ossibus, Zelæ in sepulchro Kishi patris Saulis condenda curavit<sup>g</sup>.

Varia cum Philistæis et eorum gigantibus prælia sunt

<sup>x</sup> 2 Sam. cap. 15. ver. 1.

<sup>y</sup> Ibid. ver. 7.

<sup>z</sup> 2 Sam. cap. 17. ver. 28.

<sup>a</sup> Ibid. cap. 16.

<sup>b</sup> 2 Sam. cap. 17.

<sup>c</sup> Ibid. cap. 18.

<sup>d</sup> 2 Sam. cap. 19, 20.

<sup>e</sup> Ibid. cap. 21. ver. 1, 2.

<sup>f</sup> 2 Sam. cap. 21. ver. 8, 9, 10.

<sup>g</sup> Ibid. ver. 12, 13, 11.

inita: in quorum uno fatiscaens David jam senex, mortis periculum ab Ishi-benob gigante illi intentatum ægre evasit. Quæ pugna omnium ultima fuit, cui ipse præsens interfuit<sup>h</sup>.

2987. d. David, tentatione Satanae et ambitione sua initatus, universi populi censu instituto, iram Dei in Israelia-tas accedit. Unde ex omnibus tribubus, Levitica et Benjaminitica excepta<sup>i</sup>, virorum omnium annum ætatis 20. excedentium<sup>k</sup>, spatio mensium 9. et dierum 20. numeratione peracta<sup>l</sup>; famis, vel gladii, vel pestis optio per Gadem prophetam illi est proposita: et quidem famis, vel trium annorum, deinceps futurorum<sup>m</sup>, vel septem<sup>n</sup>, continuatis videlicet annis tribus prioris famis, et quarto, præsente hoc sabbatico qui, nova messe destitutus, priora damna resarcire non poterat, ac si dictum fuisset. Tres jam anni famis propter Gibeonitas elapsi sunt: quos messis quidem excepit, sed propter sementis penuriam tenuis, et ad duorum annorum annonam .(quam sabbatici anni interventus postulat) suppeditandam impar; ut adhuc etiam inediae miseras sustineat, pauperiorum saltem turba longe maximas. Ad hosce præteritos annos adjiciendum nunc proponit tibi Deus triennium famis alterum. Atque hæc reconciliandi ista ratio, ut ad annum hunc sabbaticum Davidici census historiam referremus, potissimum nos permovit.

Peste, quam e tribus propositis David elegerat, Israeli-tarum una die 70. millia perierunt. Angelus Hierosolymam perdere aggressus, desistere jubetur, Deo miscrente ; et Davide ejus jussu, holocausta et eucharistica in area Araunæ sive Ornanis Jebusæ offerente<sup>o</sup>.

2988. a. David, cognoscens Dei domum in area illa Ornanis fore ædificandam<sup>p</sup>, materiam omnem ad structu-ram illius necessariam præparavit : Salomonem filium et

<sup>h</sup> 2 Sam. cap. 21. ver. 1. 1 Chron. cap. 20.

<sup>i</sup> 1 Chron. cap. 21. ver. 6. cum cap. 27. ver. 24.

<sup>k</sup> 1 Chron. cap. 27. ver. 23.

<sup>l</sup> 2 Sam. cap. 24. ver. 8.

<sup>m</sup> 1 Chron. cap. 21. ver. 12.

<sup>n</sup> 2 Sam. cap. 24. ver. 13.

<sup>o</sup> 2 Sam. cap. 24. 1 Chron. cap. 21.

<sup>p</sup> 1 Chron. cap. 22. ver. 1. cum 2 Chron. cap. 3. ver. 1.

omnes principes Israelis cohortatus, ut operi perficiendo strenue incumberent<sup>q</sup>.

*c.* Idem, numeratis Levitis, primum quidem a nato triginta, postea vero a nato viginti annos et supra, distributionem eorum fecit, et quibusque officia sua assignavit: ordine tum ecclesiasticae tum civilis politiae constituto, anno regni sui quadragesimo<sup>r</sup>, ineunte scilicet, ante mortem anno uno et dimidio.

Rehoboam Salomon ex Naama Ammonitissa nascitur: utpote 41. annorum existens, quum regnare inciperet<sup>s</sup>. Licet enim ipse Salomon puerum parvum se appelle<sup>t</sup>, et David pater puerum et tenellum fuisse agnoscat<sup>u</sup>: virum sapientem tamen idem pater eum nominat<sup>x</sup>, etiam antequam superadditæ illius sapientiae cumulo a Deo donaretur. Quæ tria (ætas tenera, filius genitus, et sapientia perspecta) de Salomone duodecenario dici potuisse nemo mirabitur, qui eadem postea in Josia, annum ætatis decimum sextum agente, simul concurrisse consideraverit<sup>y</sup>.

2989. *b.* David septuagenarius, belli et fugæ continuatis laboribus attritus, adeo effœto fuit corpore, ut pannorum adjectione haudquaquam calefieret. Unde ad eum fovendum, Abissaga puella Sunamitis est delecta. *c.* Adonias, occasione ex patris infirmitate arrepta, Joabi et Abiatharis consilio atque auxilio usus, regnum occupat. De eo David per Bathsebam et Nathanem certior factus Salomonem, a Zadoko sacerdote, Nathane propheta, et Benaja filio Jehojadæ, Gihonem perductum, regem ungi curat. Quod audiens Adonias, ad asylum confugit: et, prehensis cornibus altaris, benignitate Salomonis liber dimissus est<sup>z</sup>.

David, congregatis omnibus præfectis, chiliarchis, et centurionibus Israelis, una cum filiis et aulicis suis, tum